Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 5368/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue a
construção de calçada em área
pública do Jardim Flamboyant,
visando segurança de crianças,
que utilizam o local com
frequência.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de construção de passeio público na
área pública localizada entre as Ruas Monte Líbano, Monte Sião e Jequitibá,
no Jardim dos Flamboyants.

Justificativa:

  O local é muito frequentado principalmente nos finais de tarde,
por pais com crianças de uma faixa etária de aproximadamente três anos. O
medo de todos é que algo grave venha a ocorrer.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-